
Página 19913Número 107 Jueves, 10 de mayo de 2012

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agricultura y Agua

7218 Anuncio de licitación para contrato de obras “Colector de 
saneamiento de la rambla de Biznaga. Lorca. (Murcia). Tramo bajo”. 
Expte. I-8/12.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.

b) Dependencia de tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: I-8/12.

2.- Objeto del contrato: 

a) Descripción: “Colector de saneamiento de la rambla de Biznaga. Lorca. 
(Murcia). Tramo bajo”.

b) Plazo de ejecución: dieciséis meses

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto con un único criterio de adjudicación.

4.- Presupuesto base de la licitación:

5.415.861,09 € + 974.855,00 (IVA).

5.- Financiación: 

Cofinanciación prevista con cargo al Fondo de Cohesión de la U.E.

en un máximo del 80%,.

6.- Criterios de solvencia:

- Clasificación. Grupo E, Subgrupo 1, categoría f.

7.- Criterios de valoración de ofertas:

Los especificados en el apartado K del Anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

8.- Obtención de documentación e información:

a) Documentación: Papelería Técnica Universidad, S.A.

C/ Puerta Nueva, 6, Tlfno. 968 248173.

La documentación podrá obtenerse hasta el día 6 de junio de 2012-

Los Pliegos de Cláusulas Administrativas se pueden obtener en la página web 
www.carm.es.

b) Información: Sección de Contratación I de esta Consejería, en Plaza Juan 
XXII, s/n, 30008 Murcia. Tlfnos. 968 362556/362542.

9.- Presentación de ofertas:

a) Plazo: Hasta el día 8 de junio de 2012.

b) Documentación a presentar (ver cláusula 7 Pliego Administrativas): sobre 
n.º 1 (capacidad y solvencia); sobre nº 2 (Proposición económica). 

NPE: A-100512-7218



Página 19914Número 107 Jueves, 10 de mayo de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c) Lugar de presentación: En la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de su Consejería/Agricultura y Agua, Plaza Juan XXIII, s/n, 30008 Murcia.

d) Podrán presentarse proposiciones por correo con arreglo a lo dispuesto en 
el Art 80.4 del Reglamento de Contratos de las Administraciones Públicas.

10.- Apertura de documentación (sobre 1):

El día 12 de junio de 2012. 

11.- Apertura de proposición económica (sobre 2):

El día 18 de junio de 2012, en el domicilio del Organismo adjudicador, a las 
13 horas).

13.-Garantía definitiva:

270.793,05 €

14.- Gastos de anuncios: 

Correrán a cargo del adjudicatario.

Murcia a 26 de abril de 2012.—El Secretario General, Francisco Moreno 
García.

NPE: A-100512-7218


		2012-05-09T11:48:06+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




